PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2018
(Cérdobas)

CONCEPTO

TOTAL

INGRESOS
INGRESOS TRIBUTARIOS
Impuestos sobre la Renta, las Utilidades y las Ganancias de Capital
Impuesto sobre la renta
Impuestos sobre los Bienes y Servicios

Impuesto al valor agregado (IVA)

Impuesto al valor agregado enajenacion de bienes mercado interno
Impuesto al valor agregado importacion e internacién de bienes

Impuesto selectivo al consumo (ISC)

Impuesto selectivo al consumo de bebidas alcohdlicas

Impuesto selectivo al consumo de cervezas

Impuesto selectivo al consumo de aguas gaseadas

Otros impuestos selectivos al consumo por enajenacion de bienes

Otros impuestos selectivo al consumo por importacién o internacion de bienes

Impuesto especifico conglobado a los combustibles
Impuestos sobre el Comercio y las Transacciones Internacionales
Derechos arancelarios a la importacién (DAI)
Otros Impuestos
Impuesto de timbres fiscales (ITF)
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
Multas y Sanciones Pecuniarias
Multas por incumplimiento de leyes
Multas por incumplimientos administrativos
Otras multas y sanciones pecuniarias
Otros Ingresos No Tributarios
Utilidad por diferencia de cambios y mantenimiento de valor

Impuesto especial para el financiamiento del Fondo de Mantenimiento Vial (IEFOMAV)

Impuesto selectivo municipal (ISC-IMI)
Otros ingresos no tributarios
RENTAS DE LA PROPIEDAD
Intereses por Préstamos
Intereses por préstamos internos
Intereses por Depdésitos
Intereses por depositos internos
Arrendamientos
Derechos por concesiones mineras
Derechos por concesiones forestales
Derechos por concesiones de recursos geotérmicos
Derechos por concesiones pesqueras

80,773,231,481
75,380,897,884
31,541,229,338
31,541,229,338
40,909,499,847

27,948,552,223

10,973,270,821
16,975,281,402

6,875,100,209

396,583,971
1,835,883,222
613,439,827
184,108,847
3,845,084,342

6,085,847,415
2,834,740,159
2,834,740,159
95,428,540
95,428,540
2,605,445,727
396,355,354
350,600,154
400,000
45,355,200
2,209,090,373
250,580,620
1,613,959,321
124,458,000
220,092,432
791,116,773
178,083,040
178,083,040
77,526,750
77,526,750
535,506,983
459,736,723
19,607,778
1,355,214
54,807,268
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PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2018

(Cordobas)

CONCEPTO TOTAL
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,810,824,858
Venta de Bienes y Servicios de Instituciones Gubernamentales 1,810,824,858
Venta de bienes de instituciones gubernamentales 1,412,000
Venta de servicios de instituciones gubernamentales 262,083,248
Licencias y derechos administrativos 923,204,110
Otras ventas de bienes y servicios de instituciones gubernamentales 624,125,500
TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES CORRIENTES 183,000,000
Transferencias Corrientes del Sector Publico 183,000,000
Transferencias corrientes de empresas Puablicas no financieras 183,000,000
RECURSOS PROCEDENTES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,946,239
Venta de Activos Fijos 1,946,239
Venta de tierras y terrenos 1,946,239
TOTAL 80,773,231,481
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